
678000 г.Покровск Хангаласский улус 
Ул.Орджоникидзе, 26 

Тел. 8(41144) 41408, 41583 
 

Унифицированная форма Т-11 
Утверждена постановлением Государственного  
комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1 

 

Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования» 
МР «Хангаласский улус» 

 
Форма Код 

по ОКПО 2123988 

  
Номер 

документа 
Дата 

составления 
01-13/527 25.08. 2021 г. 

ПРИКАЗ 

по организации образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных 
организациях в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 
 

 В целях организации образовательного процесса в общеобразовательных 

организациях МР «Хангаласский улус» в условиях угрозы распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 "Об 

утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598 - 20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.  Организовать образовательный процесс в 2021-2022 учебном году исходя из 

общих санитарно-эпидемиологических требований к особому режиму работы 

образовательных организаций в условиях угрозы распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) по отработанной модели в 3 четверти 2020-2021 уч.г. 

2. Обеспечить информирование  учащихся и их  родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы и модель организации 

образовательного процесса в 2021-2022 учебном году.  

3. Организовать учебный процесс с 1 сентября 2020 г. при условии соблюдения 

температурного режима.   

4.  Разместить до 28 августа 2020 г. информацию об организации образовательного 

процесса на официальном сайте школы.  

II. Отделу развития образования и профессионального роста педагогов (Ахменова 

Н.Т.) обеспечить:  

1. Мониторинг исполнения руководителями общеобразовательных организаций  

пункта I  данного приказа. 



2. Мониторинг реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования. 

III. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

         
Начальник:                                              Е.А. Мартынова 

 
 


